
Posudek školitele na bakalářskou práci Jakuba Sokolíka

U Jakuba byl od začátku patrný zájem o zvolené téma, které si sám navrhl a vzhledem k tomu, že již

na podobné téma sepisoval středoškolskou ročníkovou práci, měl již na začátku dobrý přehled o

problematice světelného znečistění. Jakub ve své bakalářské práci prokázal schopnost pracovat

s odbornou zahraniční literaturou, kriticky jí hodnotit a třídit. Přestože téma světelného znečistění

představuje poměrně širokou škálu možných vlivů na živé organismy včetně člověka, Jakub toho

téma dokázal poměrně vyváženě zpracovat. Oceňuji zejména jeho pracovitost a vysoký podíl

samostatnosti. Protože Jakub neodevzdal práci v minulém semestru, dokázal práci lépe zpracovat a

dle mého názoru celkově zvýšil její kvalitu. Na druhou stranu tímto apeluji na příští lepší rozvržení

času na práci.

Mezi rezervy Jakuba Sokollka patří schopnost se logicky a plynule vyjádřit v psaném projevu.

Bakalářská práce je výsledkem značného množství přepracovaných verzí. Nutno říci, že i v tomto

ohledu prodělal Jakub značný vývoj v porovnání s kvalitou textu prvních verzí. Jakub má rovněž

rezervy ve znalostech geoinformatiky a v případě, že by chtěl na dané problematice pokračovat

v magisterské práci, považuji za nevyhnutelné si tyto znalosti doplnit .•

Celkově hodnotím činnost Jakuba na jeho bakalářské diplomové práci kladně s drobnými výhradami,

které však lze odstranit pracovitostí a dalším vzděláním v oboru.

V Českých Budějovicích 21. 1. 2013 RNDr. Martin Hais, PhD.


